
.** • • 
* * • * 
*** 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturálnr a investičor fondy 
Operačnl program Výzkum. vývoj a vzdělávání 

Rámcová smlouva na dodávku výpočetní techniky 
(ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanského 7..ákoníku) 

ARCHEOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR, Praha, v. v. i. 
IČ: 67985912, 
DiČ: CZ67985912, 
instituce zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT ČR, 
se sídlem Letenská 4, 11801 Praha 1, 
zastoupená: Mgr. Janem Maříkem, Ph.D. ředitelem 
jako objednatel na straně jedné 
(dále jen "Objednatel") 

a 

IT assistance s.r .0. 

IČ: 26473054 
se sídlem: Prdha I , Štěpánská 616/20, PSČ 11000 
DiČ: CZ26473054 
zastoupený: Michalem Musílkem, jednatelem 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 84480 
e-mail:  
jako dodavatel na straně druhé 
(dále jen jako "Dodavatel") 

Objednatel a Dodavatel (dále rovněž společně označováni jako "Smluvní strany" nebo každá 
z těchto smluvních stran samostatně jako "Smluvní strana") uzavřeli níže uvedeného dne tuto 
rámcovou smlouvu na dodávku výpočetní techníky (dále jen "Rámcová smlouva"): 

1. Úvodní prohlášení 

1.1. Dodavatel je vybraným zájemcem ve skončeném výběrovém řízení na veřejnou zakázku 
malého rozsahu s názvem ,,Dodávka výpočetní techniky - rámcová smlouva ll" (dále 
jen "Výběrové řízení"). Výběrové řízení se se řídí právní úpravou zadávání veřejných 
zakázek ve smyslu zákona Č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, a to v 
rozsahu zákonné úpravy na zakázky malého rozsahu, avšak s ohledem na ustanovení § 
31 zákona není Výběrové řízení realizováno v režimu zadávacího řízení. 

1.2. Tato Rámcová smlouva je uzavírána za podmínek Výběrového řízení dále upravených 
též vc výzvě k podání nabídky (dále jen jako "VÝLVa"). Tato Rámcová smlouva se řídí 
a musí být vykládána v souladu s podmínkami Výzvy a pravidly projektu, uveřejněnými 
na webových stránkách Mi!Ústerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR (dále jen 
"Pravidla"). V případě absence jakéhokoli ustanovení této Rámcové smlouvy oproti 
požadavku kogentních Pravidel příslušného projektu, z něhož bude financován či 
spolufinancován nákup příslušných dodávek, či rozporu této Rámcové smlouvy 
s kogentními Pravidly příslušného projektu se uplatní dotčená ustanovení Pravidel, 
která mají před ustanovením Rámcové smlouvy vždy přednost. 



1.3. Níže jsou uvedeni zástupci Smluvnieh stran oprávněni 7-ll smlnvní strany jednat 
v záležitosti plnění dle této Rámcové smlonvy: 

zástupce Objednatele: 
Ing. Čellěk Čišecký 
správce počítačové sítě 
Archeologický ústav AV ČR, Praha, v.v.í. 
Letenská 4, 118 ° 1 Praha 1 
tel.:  
e-mail: 

zástupce Dodavatele RudolfKafk:a: 
obchodní zástupce 
Praha 1, ŠtěpállSká 616/20, pse": IlOOO 
teL:  
e-mail: 

1.4. Objednatel a Dodavatel jsou oprávněni mčnit své zástupce ajejich náhradrúky kdykoliv, 
pokud o tom předem písemně uvědomí druhou Smluvní stranu. 

2. Předmět smlouvy 

2.1. Dodavatel se touto Rámcovou smlouvou zavazuje dodávat Objednateli na základě jeho 
dílčích objedrlávek výpočetní techniku (dále jen "Zboží") specifikovanou v technické 
specifikaci, která tvoří přílolm Č. 1 této Rámcové smlouvy, nicméně za všech okolností 
odpovídající podmínkám Výzvy, a to se všemi obvyklými součástmi a příslušenstvím 
tohoto Zboží v rozsahu a za podmínek stanovených touto Rámcovou smlouvou, 
a převést na Or,jcdnatcle vlastnické právo k tomnto Zboží. Objednatel se tonto 
Rámcovon smlouvon zavazuje zaplatit Dodavateli kupní cellU za dodané Zboží za 
podmínek stanovených v této Rámcové smlouvč. 

2.2. Účelem této Rámcové smlouvy je upravit podmínky, za niehž bnde Dodavatel dodávat 
Objednateli ZboŽÍ, a upravit vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran sonvisející 
s dodávkami Zboží. 

2.3. Dodávky Zboží budou realizovány v souladn s podmínkami výz.vy, která byla 
Dodavateli předložena ve Výběrovém řízení. 

3. Ohjednávky 

3.]. Dodavatel se zavazuje dodávat Objednateli Zboží na základě objednávek vystavených 
a zaslaných Objednatelem. 

3.2. Objednatel v objednávce uvede: 

3.2.1. identifIkační údaje Or,jednatele; 

3.2.2. identifikační údaje Dodavatele; 
3.2.3. požadované Zboží s uvedením jeho druhn, názvu jeho výrobce a názvu 

konkrétního výrobku dle technické specifikace, která tvoří přílohu Č. 1 této 
Rámcové smlouvy; 

3.2.4. množství objednávaného Zboží; 
2 



3.2.5. datwn vystavení objednávky; 

3.2.6. místo dodání; 

3.2.7. případné další údaje. 

3.3. Objednatel zašle dilčí objednávku Dodavateli elektronicky prostřednictvím e-maílu 
uvedeného v záhlaví této Rámcové smlouvy. Objednávky bude vystavovat výlučně 
určený zástupce Objednatele. 

3.4. Objednatelem řádně vystavené a odeslané objednávky v souladu s tímto článkem 
Rámcové smlouvy jsou pro Dodavatele závazné. Dodavatel je povinen řádně 
vystavenou objednávku, kterou obdrží od Objednatele, bez zbytečného odkladu, 
nejpozdčji však následující pracovní den, písemně potvrdit, příčemž za písemné 
potvrzeni se považuje i elektronícké potvrzení objednávky. 

4. Podmínky plnění 

4.1. Pokud není v jednotlivé objednávce uvedeno jinak, je místem pro předání Zboží sídlo 
Objednatele na adrese: Letenská 4,11801 Prahal. 

4.2. Dodavatcl se zavazuje dodat Objednateli Zboží ve lhůtě uvedené v objednávce. Není-
li v příslušné objednávce lhůta k dodání Zboží uvedena, platí, že zboží bude dodáno 
nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne doručení objednávky. 

4.3. Dodavatel bude dodávat Zboží Objednateli či pracovištím Objednatele na 7.ákladě 
dodacích listů, které bude mít k dispozici vždy ve dvojím vyhotoveni. Před dodáním 
Zboží Objednateli se provede kontrola dodacího listu s dílčí objednávkou. Shodu mezi 
dílčí objednávkou a dodacím listem potvrdi svým podpisem pověřený pracovník 
Dodavatele a pověřený pracovník Objednatele, z nichž každý obdrží jeden potvrzený 
originál dodacího listu. Po potvrzení všech vyhotovení dodacích listů provede 
Dodavatel vykládku Zboží ua určené místo a pověřený 7.ástupce Objednatele v tomto 
místě Zboží převezme. Smluvní strany se dohodly, že kromě výše uvedeného způsobu 
předávání a potvrzování dodacích listů mohou využít rovněž dodací listy v elektronické 
podobě. V takovém případě platí výše uvedená pravidla o předávání a potvrzování 
dodacích listů obdobně. 

4.4. Dodací list vystavený Dodavatelem musí obsahovat: 
a) identifikační údaje Objednatele; 
b) identifikační údaje Dodavatele; 
c) odkaz na konkrétní dílčí objednávku; 
d) specifikaci dodávaného Zboží v souladu s objednávkou Objednatele; 
e) množství dodávaného Zboží; 
f) datum vystavení dodacího listu; 
g) místo dodání; 
h) potvrLení o převzetí Zboží (podpis a razítko); 
i) případné výhrady Objednatele při převzetí Zboží. 

4.5. Objednatel je povinen bezprostředně po dodání Zboží provést jeho kontrolu za účelem 
zjištění, zda souhlasí objednaný počet kusů či množství pro každý druh Zboží, zda byly 
dodány požadované druhy a společně s požadovanýmí technickými parametry Zboží, 
nícméně kontrolu techníckých parametrů je Objednatel povinen provádět pouze 
srovnáním údajů v objednávce s údaji na originálních obalech dodaného Zboží. 
Objednatel dále provede kontrolu. zda nejsou porušené či poškozené vnější obaly, ve 

3 



kterých bylo Zboží dodáno. Objednatel není povinen provádět nad rámce uvedeného 
7.ádné další kontroly Zboží či jeho prohlídku. 

4.6. Přesný termín dodání Zbnží dle jednotlivých objednávek bude dohodnut telefonicky či 
e-mailem mezi pověřeným pracovníkem Objednatele a pověřeným pracovníkem 
Dodavatele vždy nejpozději dvacet čtyři (24) hodiny před uplynutím IMty pro dodání 
Zboží dle u7.avŤCné dílčí objeduávky. Dodavatel je povinen dodat Zboží do místa dodání 
v dohodnutý den uejpozději do 14.00 hodin. 

4.7. Dodavatel (resp. jeho pověřeIÚ pracovníci) nejsou oprávněni pohybovat se v provozmm 
areálu O~jednatelc bez jeho vědomí a souhlasu. 

4.8. Dodavatel je povinen dodat ZboŽÍ v7Ály nové a nepoužíté, v jakosti a provedení, jež se 
hodí pro účel, k němuž se Zboží obvykle používá, a spolu s doklady, které se ke Zboží 
obvykle vztahují. Dodavatel je povinen dodávat Zboží zabalené vždy v originálIÚm 
obalu. Dodavatel je povinen Zboží zabalit a opatřit pro přepravu způsobem, který zajistí, 
že Zboží hude dodáno v neporušeném a nepoškozeném stavu, a který Zboží ochrání před 
nahodilou 7j(ázou, ke které by před dodáním Zboží i po dobu jeho přepravy mohlo dojít. 

4.9. V případě, že Objednateli bnde dodáno Zboží v porušených či poško7-cných obalech, 
je Objednatel oprávněn odmítnout převzetí takového Zbožl a příslušuý Dodavatel je 
povinen dodat Objednateli Zboží v neporušených a nepoškozených obalech v náhradní 
!hiltě čtyřiceti osmi (48) hodin. Tím nellÍ IÚjak dotčeno právo Objednatele na náhradu 
škody či ua smluvní pokutu dle této Ránlcové smlouvy. 

5. Cena Zboží a platební podmínky 

5.1. Dodavatel se zavazuje, že kupní cena Zboží nepřekročí po celon dobu trvállí této 
Rámcové smlouvy cenu pro jednotlivé položky stanovenou v jeho cenové nabídce, která 
tvoří pnlo/UI č. 2 této Rámcové smlouvy. 

5.2. Objednatel se zavazuje zaplatit Dodavateli kupní cenu za dodané ZboŽÍ na základě 
faktur vystavených Dodavatelem v souladu s touto Rámcovou smlouvou a jednotlivými 
objednávkami. 

5.3. Kupní cena každé jednotlivé položky uvedená v cenové nabídce Dodavatele, která tvoří 
pnlo.lUl č. 2 této Rámcové smlouvy, představuje konečnou cenu za Zboží, která v sobě 
zahrnuje veškeré související náklady včetně nákladil na dopmvu Zboží do místa dodárú. 
K ceně každé položky bude připočtena a Dodavatelem účtována daň z přidané hodnoty 
v zákonné výši. Změna kupní ceny je možná pouze v případě změny příslušných daní 
a/nebo jiných podobných 7..ákonných plateb a poplatků. Tím není nijak dotčeno ujednárú 
dle čl. 5.1. této Rámcové smlouvy. 

5.4. Objednatelnhradí cenu Zboží bezhotovostně bankovním převodem na účet Dodavatele 
na z.ákladě Dodavatelem vystaveného a Objednatelem prokazatelně doručeného 
daňového dokladu. 

5.5. Dodavatel je povinen zaregistrovat všechny své bankovní účty, na které by měly být 
poukazovány platby od Objednatele u příslnšného správce daně, aby se Objednatel 
nedostal do pozice ručitele 7..a DPH účtované Dodavatelem v souladu s § 109 7.ákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném zněnÍ. Objednatelpouká7..e jakoukoli 
platbu pouze na bankovni účty registrované tímto způsobem II správce daně, a to pouze 

4 



na účty vedené u bankovních subjektu v České republice (dále jen "Bezpečný účel"). 
Pokud bude požadováno poukázání platby Objednatele na jakýkoli jiný účet, 
je Objednatel oprávněn 72držet tuto platbu až do doby, kdy Dodavatel sdělí Objednateli 
číslo Bezpečného účtu. V případě zadrl'-cní platby začne běžet splatnost až ode dne 
sdělení čísla Bezpeěného účtu. Pokud bude do té doby Objednatel vyzván k úhradě DPH 
z takové zadržené platby v pozicí ručitele, bude DPH přímo uhrazena příslušnému 
správci daně a poté dojde k úhradě části platby bez DPH Dodavateli. Pokud dojde k 
indikaci naplnění jakýchkoli jiných podmínek ručení Objednatele 7-3 DPH účtovanou 
Dodavatelem v souladu s § 109 zákona o dani z přidané hodnoty (v případné vazbě na 
další související ustanovení), je Objednatel oprávněn zadržet z každé příslušné platby 
daň z přídané hodnoty a tuto na výzvu správce daně uhradit v pozici ručitele přímo na 
účet příslušného správce daně. Dojde-li k pozdržení případně neuhra7.-Cní jakýchkoli 
plateb nebo jejich částí z výše uvedených důvodů, nevzniká Dodavateli žádný nárok na 
úhradu případných úroků z prodlení, penále, náhrady škody neho jakýchkoli dalších 
sankcí vúči Objednateli, a to ani v případě, že by mu podobné sankce byly vyměřeny 
~;právcem danč. 

5.6. Daňový doklad (faktura) musí obsallOvat veškeré náležitosti požadované příslušnými 
právnúni předpisy, vždy musí obsahovat cenu Zboží s DPH i bez DPH. Přílohou 
a součástí daňového dokladu musí být Objednatelem potvrzený dodací list o předání 
a převzetí Zboží, obsalmjící vž.ďy i označení dodaného Zboží spolu s uvedením 
výrohního čísla daného zařízení, jako bezvadné a Objednatelem potvrzený doklad 
o odstranění všech vad Zboží uvedených v dodacím listu. Zároveň musí daňový doklad 
obsahovat označení příslušného projektu. 

5.7. V případě, 7~ daňový doklad (faktura) nebnde mít odpovídající náležjtosti stanovené 
v tomto článku, je Objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět Dodavateli 
k doplnění či úpravč, aniž se dostane do prodlení se splatností" lhůta splatuo;ii počíná 
běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu 
Objednateli. 

5.8. Splatnost daňového dokladu je stanovena dohodou Smluvních stran na 30 dnu od 
okamžiku jeho doručení Ohjednateli. Cena Zboží se považuje za uhrazenou okamžíkem 
připsání příslušné částky na účet daného Dodavatele. 

5.9 V případě prodlení Objednatele se zaplacením ceny Zboží či její části na základě 
vystavených Jilktur 7.a podmínek čl. 5.6. této Rámcové smlouvy, je Objednatel povinen 
ufu'adit Dodavateli úrok z prodlení je výši 0,02 % denně z dlužné částky. 

6. Nabyti vlastn.iekéllO práva a přechod n.ebezpečí škody na Zboží 

6.1. Vlastnické právo ke Zbožl přechází z Dodavatele na Objednatele v okamžiku přev7.-Ctí 
Zboží a zaplacením ceny na 7Akladč faktury dle čL 5.2. této Rámcové smlouvy. 
Nebezpečí škody na Zboží přechází z Dodavatele na Objednatele v okamžiku převzetí 
Zboží Objednatelem. 

7. Smluvm pokuty 

7" I. Objednatel je oprávněn požadovat po příslušném Dodavateli uhrazení smluvní pokuty 
ve výši 0,1 % z ceny Zboží dle jednotlivé dílčí objednávky, a to 72 ka7.dý započatý den 
prodlení s dodáním Zboží čijenjeho části. 

5 



7.2. Objednatel je oprávněn požadovat po příslušném Dodavateli uhrazení smluvní pokuty 
ve výši 0,1 % z ceny vadného Zboží za každý započatý den prodlení s odstraněním vady 
po tcnnínu k odstranění vady stanoveném touto Rámcovou smlouvou nebo způsobem 
v této Rámcové smlouvě uvedeným. 

7.3. Ustanovení o smluvní pokutě se nikterak nedotýká práva Objednatele požadovat po 
příslušném Dodavateli současně náhradu vzniklé škody v plné výši. 

8. Zárulrn, záručuÍ sClI'Vis II odpovědnost za vady 

8.1. Není-Ii dále stanoveno jinak, poskytuje Dodavatel na jím dodané Zboží záruku v délce 
trvání 60 měsíců, ode dne předání a převzetí příslušného Zboží. Na Zboží v podobě 
nash disků, externích HDD a SSD disků, tiskáren a skenerů je poskytována záruka 
v trvání 24 měsíců ode dne jeho předání a převzetí. Záruka se vztahuje na příslušné 
Zboží včetně všech jeho součástí a příslušenství. Záruka se vždy prodlužuje o dohu, 
která uplyne ode dne uplatnění reklamace do odstmnění vady, na kterou se vztahuje 
záruka dle této Rámcové smlouvy. 

8.2. Dodavatel prohla~uje, že jím dodávané Zboží a jeho jednotlivé dílěí části, jsou bez 
jakéhokoliv zatížení právy třetích osob (autorská práva, licence, patenty, atp.), které by 
bránilo jeho užívání Objednatelem v souladu s jeho návodem k obsluze a s jeho 
určením. V případě, 7..e se toto prohlášení ukáže nepravdivým, odpovídá Dodavatel za 
škodu vzniklou Objednateli. 

8.3. Poskytnutá záruka znamená, že Zboží bude bez jakýchkoliv omezení způsobilé pro 
použití ke smluvenému (jinak obvyklému) účelu a že si zachová obvyklé vlastnosti. 

8.4. Dodavatel se zavazuje přijímat písemná i telefonická oznánlelú o vadách jimi dodaného 
Zboží, na které se vztahuje záruka dle této Rámcové smlouvy, přičemž za písemná 
oznámení o vadách hude považováno též oznánlení na e-maílovou adresu Dodavatele 
v záhlaví této Rámcové smlouvy. I oznámení o vadách odeslané Objednatelem v 
poslední den záruční doby se považuje za včas odeslané. 

8.5. Nedohodnou-li se Smluvní strdlly jinak, budou veškeré vady Zboží v podobě 
počítačových sestav, no(ebooků a monitorů odstraňovány nejpozději následující 
pracovní den po oznámení vady a to přímo na pracovišti Objednatele, kde se dané Zboží 
nachází. Nedohodnou-li se Smluvní strany jinak, činí maxinlální tennín pro odstranění 
vady u ostatních druhů Zboží 5 pracovních dnů ode dne následujícího po dní oznámení 
vady; Zboží bude po odstranění vady předáno Objednateli najeho pracovišti, na kterém 
si jej Dodavatel za účelem odstranční vady převzal, jinak v sídle Objednatele. 

8.6. O~jednatclje také v rámci reklamace oprávněn po7.adovat po Dodavateli - (i) odstmnění 
vady opravou, je-Ii vada tímto způsobem oJstratůtehlá a nepotrvá-li její odstmnční déle 
než je uvedeno v předchozím odstavci této Rámcové smlouvy nebo (ii) dodání nového 
Zboží či jeho částí v případě, že již po první analýze vady bnde zjištěno, že vada je 
ncodstranitelná; vady Zboží v podobě dodaných monitorů bndou hez ohledu na povahu 
vady řešeny výmčnou datlého Zboží za nové. V případě, že stejná vada vznikne v 
průběhu záruční doby již opakovaně, má Objednatel v případě dalšího, tedy minírnálně 
druhého v pořadí, výskytu stejné vady právo na výměnu takové poruchové částí Zboží, 
i kdyhy byla vada odstranitelná opravou. 

6 



8.7. Dodavatel se zavazuje poskytovat Objednateli v rámci poskytnuté záruky rovněž (i) 
bezplatnou telefonickou podporu v českém/slovenském v pracovní dny minimálně 
v době od 8:00 do 17:00 hod a (ii) bezplatnou podporu prostřednictvím internetu 
s možností stahování ovladačů a manuálů z internetu adresně pro konkrétní zadané 
sériové číslo zařízení nebo jiný unikátní identifikátor na zařízenÍ. Náklady na 
telefonickou podporu nepřesálnlOu náklady na telefonní hovor v rámci běžného 

účastnického tarifu. 

8.8. Dodavatel se zavazuje na žádost Objednatele poskytnout plnou náhradu vadných disků 
nebo datonosných kotoučů u jimi dodaného Zboží, jejichž jsou součástí, a to v době 
záruky bez uároku na jejich vráceni Dodavateli. 

8.9. Za odstranění vady, na kterou se vztahuje záruka dle této Rámcové smlouvy, se 
považuje stav, kdy je příslušná součást Zboží bez reklamovaných vad předána 
Objednateli a způsobilá k užívání ke sjednanému účelu bez omezenÍ. 

8.10. Dodavatel se zavazuje udělit Objednateli souhlas s případným postoupením práv 
a povinností z této Rámcové smlouvy vztahujícím se k zárukám nabyvateli Zboží 
v případě, že Objednatel v průběhu trvání záruk dle této Rámcové smlouvy převede 
vlastnické právo ke Zboží dodaným některým z Dodavatelů třetí osobě. 

8.11. Dodavatel se zavazuje zajistit sběr a likvidaci použitého Zboží, a to nejen Zboží 
dodaného Dodavatelem přímo na základě této Rámcové smlouvy a navazujících 
objednávek, ale i jiného zbOŽÍ, které bylo Dodavatelem na základě příslušné objednávky 
nahrdZováno za Zboží ve smyslu této Rán1cové smlouvy, a to minimálně dva (2) roky 
od ukončení záručni doby Zboží. 

9. Trvání Rámcové smlouvy a možnosti odstoupení 

9.1. Rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou v trvání 12 mčsicií počítaných ode dne 
účinnosti této Rámcové smlouvy. 

9.2. Smlouva končí i před dobou stanovenou v předchozím odstavci, jestliže bude součtcm 
dílčích kupních cen za Zboží dodané dle této Rámcové smlouvy a navazujících Dílčích 
smluv dosažena výše celkové nabldkové ceny v souladu s cenovou nabídkou 
Dodavatele učiněnou ve Výběrovém řízení, která tvoří přílohu č. 2 k této Rámcové 
smlouvě. V takovém případě končí tato Rámcová smlouva v okanlŽiku předání poslední 
dodávky ZbOŽÍ, kterou byla dosažena celkový nabídková cena dle předchozí věty. 
Ukončením Rámcové smlouvy nejsou dotčena práva z této Rámcové smlouvy plynoucí 
k již dodanému Zboží. 

9.3. Dodavatel má právo odstoupit od této Rámcové smlouvy, jestliže Objednatel bude 
v prodlení s uhrazením kupní ceny Zb071 či jeho části déle než třicet (30) dnů. 

9.4. Objednatel má právo odstoupit od této Rámcové smlouvy s účinky ex nunc, zejména 
v případě, že: 

a) Dodavatel opakovaně nedodá Zboží ve stanovených lhůtách, 
b) Zboží dodané Dodavatelem nebude opakovaně odpovídat technické specifikaci dlc 

přilili" Č. 1 této Rámcové smlouvy a/nebo podmínkám výzvy, a to i jen z části, 

7 



c) Dodavatel neodstraní opakovaně vady u jím dodaného Zboží ve lhůtách 

stanovených touto Rámcovou smlouvou, 
d) byl podán návrh na zahájení ínsolvenčrullo řízení nebo učíněny úkony k zahájení 

likvidačního řízení ohledně Dodavatele, neprokáže-li dotčený Dodavatel 
Objednateli, že je takový návrh nebo úkon svévolný a neodůvodněný. 

9.5. Objednatel je oprávněn odstoupit rovněž od dílčí objednávky s účinky ex tunc, a to 
zejména v případě, že: 

a) Dodavatel je v prodlení s dodáním Zboží dle příslušné objednávky delším než 10 
pracovních dní, 

b) Zboží dodané na základě objednávky neodpovídá technické specifikaci dle 
příloh" Č. 1 této Rámcové smlouvy a/nebo podmínkám Výzvy, a to i jen z části, 

c) Dodavatel neodstraní vady Zboží dodaného na základě příslušné objednávky ve 
lhůtách stanovených touto Rámcovou smlouvou. 

9.6. Odstoupení od Rámcové smlouvy či příslušné dílčí smlouvy je účínné okamžikem 
doručení písemného oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně. 

9.7. Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od Rámcové smlouvy zůstanou 
nadále v platnosti její ustanovení, kterými se řídí záruka, odpovědnost za vady, náhrada 
škody, ustanovení o smluvních pokutách, výpočtn cen a platebních podmínkách. 

9.8. Kterákoli ze Smluvních stran může ukončit tuto Rámcovou smlouvu písemnou 
výpovědí. Výpověď je možno podat z jakéhokoliv důvodu nebo i bez uvedení důvodu. 

9.9. Délka výpovčdní lhůty činí tři (3) měsÍCe. Výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem 
měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé Smluvní straně. 

10. Rozhodné právo a volba soudu 

10.1. Celá tato Rámcová smlouva a navazující dílčí smlouvy se řídí a jsou vykládány 
v souladu s platným právem České republiky, zejména ustanoveními § 2079 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (ve znění pozdějších změn). 

10.2. Smluvní strany mají zájem vyřešit vzájemně každý spor nebo neshodu smírně, 
neprodleně a co nejefektivněji z hlediska nákladů za daných okolností. 

10.3. Smluvní strany se dohodly na volbě místní příslušnosti soudu v souladu s § 89a z.č. 
99/1963 Sb., občanského soudního řádu, tak že případné spory z této Rámcové smlouvy 
či navazujících dílčích smluv budou rozhodovány Obvodním soudem pro Prahu I 
v případě, že bude v prvním stupni věcně příslušný okresní soud, a Městským soudem 
v Praze v případě, že v prvním stupni má věcnou příslušnost krajský soud. 

ll. Ostatní závazky Dodavatele 

11.1. Dodavatel je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona Č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě povinni spolupůsobit při výkonu finanč'Ilí kontroly. 
Dodavatel bere na vědomí, že je povinen obdobnou povínností smluvně zavázat také 

8 



své subdodavatele, které budou využívat k zajištění dodání Zboží dle této Rámcové 
smlouvy a dílčích objednávek. 

11.2. Dodavatel je v rámci plnění povinnosti dle předchozího odstavce zejména povinen: 

vytvořit podmínky pro provedení kontroly, umožnit kontrolující osobě výkon 
jejích oprávnění stanovených příslušnou legislativou a poskytovat k tomu 
potřebnou součinnost osobně se zúčastnit a zdr7..et se jednání a činností, které by 
mohly ohrozit její řádný průběh; 
navrhnout nejbližší možný termín pro provedení kontroly v případě, že si 
Dodavatel vyžádá náhradní termín s tím, že Dodavatel je povinen navrhnout 
náhradní termín tak, aby se kontrola uskutečnila nejpozději do 7 kalendářních 
dnů ode dne navrhovaného kontrolující osobou; 
seznámit členy kontrolní skupíny s bezpečnostními předpisy, které se vztahují 
ke kontrolovaným objektům a které jsou tyto osoby povinny v průběhu kontroly 
dodržovat; 

- předložit kontrolní skupině na vyžádání dokumenty o kontrolách jak fyzických, 
tak finančních, které provedly jíné kontrolní orgány; 
podepsat zápis o provedení kontroly; 
umožnit kontrolní skupínč vstup na pozemek, do každé provozní budovy, 
místnosti a místa včetně dopravních prostředků a přepravních obalů, přístup k 
účetním písemnostem, záznamům a informacím na nosičích dat v rozsahu 
nezbytně nutném pro dosažení cíle kontroly; tato povínnost se rovněž týká 
obydlí, které kontrolovaná osoba užívá pro podníkatelskou činnost spojenou 
s plněním této Rámcové smlouvy; 
předložit kontrolní skupíně ve stanovených lhůtách vyLádané doklady a 
poskytnout informace k předmětu kontroly; 
v nezbytném rozsahu, odpovldajícím povaze její činnosti a techníckému 
vybavení, poskytnout materiální a technické zabezpečení pro výkon kontroly; 

11.3. Smluvní strany se dohodly, že Dodavatel nesmí postoupit svá práva a povinnosti 
z této Rámcové smlouvy či uzavřené dílčí smlouvy na jínou osobu dle ustanovení § 
1895 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (ve znění pozdějších 
změn). 

11.4. Dodavatel je povínen usehovat dokumenty, které v souvislosti s plněním této 
Rámcové smlouvy a dílčích objednávek obdržel od Objednatele či předal 
Objednateli, pro případnou kontrolu nejméně do 31.12.2033, pokud legislativa či 
Pravidla nestanovuje pro některé typy dokumentu dobu delší. 

12. Závěrečná ustanovení 

12.1. Pro případ, že dojde ke změně kteréhokoli z údajů uvedených v hlavičce této 
Rámcové smlouvy, ncbo ve věci osob uvedených v tomto článku, je Smluvní strana, 
u které daná změna nastala, povínna informovat o ní informovat druhou Smluvní 
stranu, a to průkazným způsobem (formou doporučeného dopisu, nebo elektronicky 
e-mailem, jehož přečtení musí potvrdit druhá Smluvní strana), a to bez zbytečného 
odkladu. 

12.2. Jednotlivá ustanovení této Rámcové smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že 
neplatnost některého z nich nezpůsobí neplatnost Rámcové smlouvy jako celku. 

9 



Pokud by se v důsledku vydání obecně závazného právního předpisu kterékoliv 
ustanovení této Rámcové smlouvy dostalo do rozporu s právním řádem a tento 
rozpor by způsoboval neplatnost této Rámcové smlouvy jako celku, bude tato 
Rámcová smlouva posuzována jako by takové ustanovení nikdy neobsahovala 
a Smluvní strany se v této věci budou řídit obecně závaznými právními předpisy. 

12.3. Tato Rámcová smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu 
této Rámcové smlouvy a nahraznje veškerá předešlá ujednání mezi Smluvními 
stranami ústní i písemná. 

12.4. Není-li v této Rámcové smlouvě stanoveno jinak, lze tuto Rámcovou smlouvu měnít 
nebo doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci 
obou Smluvních stran. Adresy, jména pracovníků Smluvních stran, telefonní čísla 
lze měnít i jednostranným písemným oznámením; Smluvní strany se zavazují 
neprodleně oznamovat změny uvedených údajů druhé Smluvní straně a v případě 
porušení této povinnosti se zavazují uhradit veškeré škody a náklady, které druhé 
Smluvní straně z porušení této povinnosti vznikly. 

12.5. Tato Rámcová smlouva byla vyhotovena ve dvou (2) stt<inopisech s platností 
originálu, přičemž každá ze Smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

12.6. Dodavatel poskytuje souhlas s uveřejněním Rámcové smlouvy a případných dílčích 
smluv v registru smluv zřízeném zákonem Č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel bere na vědomí, že uveřejnění 
smluv v registru smluv zajistí Objednatel. Do registru smluv bude vložen 
elektronícký obraz textového obsahu příslušné smlouvy v otevřeném a strojově 
čitelném formátu a rovněž metadata smlouvy. 

12.7. Tato Rámcová smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu Smluvními 
stranami a účinnosti okamžikem uveřejnění v registru smluv dle čl. 12.6. této 
Rámcové smlouvy. 

12.8. Smluvní strany tímto prohlašují, že se s obsahem této Rámcové smlouvy řádně 
seznámily, že tato Rámcová smlouva je projevem jejich vážné, svobodné a určité 
vůle prosté omylu, není uzavřena v tísní a/nebo za nápadně nevýhodných podmínek, 
na důkaz čehož připojují své níže uvedené podpisy. 

Příloha: Č. I technícká specifikace (dle vyplněné přílohy č. 4 výzvy); 
Č. 2 cenová nabídka (dle vyplněné přílohy Č. 5 Výzvy) 

VP dn <  = ':  . -
ARCHEOLO I V A V CR, Praha, v. v. i 
Mgr. Jan M ' lk, Ph.D., ředitel 

10 

V j}." .\ . ~! ... ..20W 

IT assistance s.r .0. 
I 

Michal Musílek, jednatel 

! .. a5sist<'lnce s.r.o. 
Stěpa nsk,; 20/6 16 

11 0 00, Praha I ""-
I ČO: 26 47 30 54 0 
DiČ: CZ26473054 



P"lola e. I .yýpoeetnl techn!kl 

TAIULItA PRO ZPRACOVÁNI NABl0KOV! CI!NY " . . '. 

,blo PDpll zbofl 
Pfldpokltd.." ze)ednotkl.l . ...,. 

Dololky mnolstvl ....... "I"""''''''''' 
1 PC SlltlVI 1 dll omllenl u*entm v plflolll. 4 výIvy k pod'nl nlb/dky ,. 1S49S 309900 

, PC IIStlve:l: dl l om.Č.nl uvedeném II pfllozl to 4 výJvv k pod'nl nlbldky ,. 20100 402000 

3 Notlbook 1 dle oln'Člnl uveden. v pWol.l, 4 výtvv k pod6nl nlbldky , 19210 96050 

4 Notttu)ok 2 dr. oln'Člnl uvldln'm \I pWOIl t. 4výNy k pod'nl nlbldky ,. 22866 228660 

, Notlbooll 3 dll OIn'Člnl ullldeném \I p1(l011 t. 4 výIvv k pod'nl nlbfdky , 25511 121!14O 

, Monttoll dr. oIn.l4!nl UVldln'm II p1RoII e. 4 vpvy k pOd'n! nlbldky 2. , .. , "' .. 
1 MonltOr 2 dre Oln.lenl u-v.d.n'm v p'l1ole e. 4 výzvy k pod'nl nlbldlcy 2. 3915 18300 

8 11,Uml es dle clnalenl uvedln'm v pMolI t. 4vjlVV k pod 'nI nlbldky , .. 5. 20250 

, 11IUrnl bll.vn' dl. otn.~nl uv.dlném v plnolll. 4 vYlVV kpod'nf nlbfdky S ,,,. 34250 

,. Sken.r dll otnll.nl uvld.n'm II p'UOIIl. 4 vPvv k pod'nl nlbldky 5 5nS 28925 

11 Emrnf HOD dle cnnlčenl uveden'm v p,l1oz1 Č, 4 výJvv k pod'nf nlbldky ,. 1610 32200 

11 Externf SSD HDD dll olnlČ41nf uVldln'm v pWOII t. 4 výNy k pod'nl nlbldky ,. 3900 "000 

13 flls" dlsk dr. otnlČenl uVldln6mv prOOlll. 4 vtzvy k podhl nlbfdky ,. 4'" 9000 

Cena ,*iIaIw: ", , 

Cervenf Inl&n' pololky vypln! uchllel 



Technická specifikace PC & poladovaný po~et 20 kusO 

Fun/(doItaJfta / potadowmi poromnry tdvoUl' pro doda'lflt.Je 

CPU(J)fOcl,~r) hW1'lrIc ou ~.pUlm.rII.IIO'!!l..--_ --
~~IO()(I,II~""kvty 

Op ... tlll ~.m4f Typ 

'tlkov' 1",III<:\'ln' wi'lk'st 
Mo!n",! 11001"'''' ni ~.ItOW~·""Ik<><t - --

Ht~~nol! nllltn! ~H po!'~<lVt,"ýC!1vj'il(lr..dt p;O, •• ot>l1 pH :Ip!oll n'c ~ .. ·el mlltr .• dlt 
ftOflflylSOn7t 

UHI/I:OS Idontlf.bc. UHl tun!~ld [)ohnslblt F(rmw". In!orl'lcI) '!IOS mll" oInIh<M1 
!!!!:9J.'UJlo.~~J!.~....!~ 
~tI!.>I.m p;otlMO..p!.~~l!!!!'-'R~do'fCn_. ___ • __ 
M~!nol! l.blo~lMn(lI ... d.nl ~"'tntho ro:!!m ~~_;_-
w.olnon umlnlt &!OS1t UtfI (Unlhd lI<",.,"'!bI._~rm ..... t1I ln!.rl ... ! 
Molno.! ,,~:om.nl Vybl~ z.Hzenl (;>ef"lrt(j tol<" aby ln'"" nlfllolll 
""t:OVIIOS. 

P.....,.y~1&lt "' !-'p.(IU 
. rychIQ,ltt..,11 ~!E:!!!lJ.l"~ . " __ 

'" !~-~------------
T~7;1! ;;: · -

ltldld~' !I"Q ' ntf,IQ'4MI lI(ovl klrU· lOC/1OXJ Mblt/s<It, !'JAS, WŮI" LAN, ~~6po" 
~.:!::'~ Pft*t.XeCU'1clto (M'r~nmtn:} 

~~~.:~~~ ~;'vI~m",":I~-

t mml 

!!'.1!l!.0VlllI rwkov4 klrtI 

!L~..lll..Y!ll.Qli~~ 
Inte,tovt.,1 rcI/PO~(.oU/l!ll 

konlkllv!to lX H:<~ k","l~to' J,~mm tild,. CI"" Ilx IlclI ~;."or 3,SIl'ITI 
Iwd !oln lm~!tb>t 1IPO!ltn, 1 

NIP'!l d Id'~J ~~~d st.bgn!mu dlodw sestll(X 
I\n'f;oc/llťo,"" klbll dIMk< min, 15!11 

Mld\ln~.p.m'ťOV'1dl Mtdllnb o~tldrteh clIl6 DVD Cll: !\W Itttfrnl .'" 
s~r:ft PI'OVHtnr 

l.thlp~.~I: d~ .... Iknutl c:~ .k/tI),f • hllknrm 
UUIII. k.lIoIn' 

txtl'~( kut14.oW USl: mtn.1 11I6lb, oU-!kl (uob,:y mln,1,!III, $ym.trt(Upr~vld."1 (pro PflVlty I 
~vl.dl~ (mrt) I""ty), fG/OVll<:l kOI.tl<o. "~Ior rlHr ntb ~ 11\' .. Tr."" m"', 1000 OP~ rdul6:f, 

vt1lko1t cd 10!lo 12 r;fI\ (ni 1':'1:4 notl'boo'<#il) 
,>:tllnl ~UV"",(. USl: Ullldo.Irolloflnl cz.1d~ fHU. n~",Ir1t;U tI'VflI>IC>I (tt.t.'tlo:o !ntlf' 

Shlft1vlthn'J,ltlk' ,o:loluI "UVil, d'llo:. klblbmln.l,$ m, k"vflY I n(~", 
ldVIhtm. mJ~ 101 WWI 

Sy1!Vnod pllrl"rm. U~Itdn( pt.clnltl:O~Ir.. ~roll'lmov' 'oy~.VI'! !lm'l' n. ~I.(u)· OS OtM MS 
WlMoWlI0 Pr<tlnllor.,ltz 54 ~It 

U.vb Url/k. v(1I J ... nto~lni ~,O)com dobn/:tn! O~""I' /liBD on·I!I. od nahl".,!,. 

001l\n1 Zt/ittnf myd 1~1~<lVlt: /I.Hun! ko .... bt lU ~ &17/2OlS II dna U. t.....,. ZOU, 
lllr1m M prov'dllllllrnJco Evroplkl"" ptrl' fIltr.tu IlIIdV WM/2009/125/U, 
10l/!od IlIfrtio:!i\'tIu RoHS lRu trlctlon ol U .. of e.rul" I'IlIarclcvl $ul~.h"" .. ), 
~r1Ink't IPlAT (!lmron!c Prcd~ct l"""'or ....... " 1 "'1""",,lnt Too11, tnlf1V SI'I 
mll\.U. 
SU~ vod.:l .... rcdr:i I ... ",, · fIrnU"" IItIlbm' 

• PusMan.. CPU IItlKllrurkut dni 2L2.10J0 

··dtlplnl 'l<nll~· 

Jmt~ul.,.,.~ldnu!ou 

",.lltu, typ • ...."c ~~ 

ml .... I S~rtava PC - 20 kusb NobldnuttJ q«f/lktlc. uvedrnfm MQX/mdlnl pHpurtnd mla 

mR tltllVU výrobkuMrobceff bez DPH/bl .......... 
_ .. min. IQXI' MCI<1vO. !;l\a!e Tl'fN!I "'!1M:' ",'~ lZD .. - D,:I Opt!P1ex301OTowel,IHlIXI, 8GB - -- MM. Ml SUGS.l.~· llB 1:OO<p.rn, 

m~It!~~ 11 ~III, C-tlll .. tr$qoIIUst. 
min. 
~ 

Wlnd:y,'109roU.bll, 51t1drukl NSD 
mi!'. P'o5~p~on 

Min. I'GI 
l id! 

mu. 

, .. 
- - -:.:;-.---------. -- -== 

-- ~ _ . . 
'"' 

~In. ~S _ 

~~' 
s~ __ .. _ _ ._ 

~,-~----_._---_._---
~ ~~~"i" 

.~ 

m'n. ,~--==---=====,-:= m'!l:._ ~~t"nl pll.x>!fnlk ~~rnr", fIlor. l\QrlIm (n.-:.'vnl ;;;,-m:n. :MI. 1>< OP) , __ 

m" ~ . ; tc~o :nln. 2} ysnA (~.b~llI! Y.l!llď~ -== .. ,. ~ --
--

~ 

~OWII 

"' .. ---
-

min. ". -
-




